ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 8 năm 2021

Về việc tạm dừng tiếp nhận

công dân trở về từ các tỉnh,

thành phố đang thực hiện giãn

cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-

TTg của Thủ tướng Chính phủ

Kính gửi:

- Các Phòng, ban chuyên môn thuộc huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Công an huyện;

- Ban Chỉ huy Quân sự huyện;

- Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và

Truyền thông;

- Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Công văn số: 2721/UBND-KGVX ngày 05/8/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về tạm dừng tiếp nhận công dân trở về từ các tỉnh, thành

phố đang thực hiện giãn cách xã hội theo Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính

phủ; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị, Ủy ban

nhân dân các xã khẩn trương thực hiện các nội dung sau:

1. Kể từ 00 giờ 00 phút ngày 06 tháng 8 năm 2021, tạm dừng tiếp nhận

công dân từ các tỉnh, thành phố, địa phương đang thực hiện giãn cách xã hội

theo Chỉ thị 16/CT-TTg của Thủ tướng Chính phủ về tỉnh Kon Tum (trừ những

người được chính quyền các tỉnh, thành phố nơi giãn cách xã hội và Uỷ ban nhân

dân tỉnh cho phép về tỉnh).

Đối với những công dân đã rời khỏi các tỉnh, thành phố đang giãn cách xã

hội trước 00 giờ 00 phút ngày 06 tháng 8 năm 2021 về địa phương: Giao Trung

tâm Y tế huyện, Ban Chỉ huy Quân sự huyện tổ chức đón, yêu cầu khai báo Y tế,

xét nghiệm, cách  ly, giám sát Y tế đúng quy định, tuyệt đối không để dịch lây lan

trong cộng đồng.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định về phòng, chống dịch COVID- 19

theo chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân

tỉnh, Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện; giữ vững thành quả chống dịch, tuyệt đối

không để dịch bệnh lây lan trong cộng đồng trên địa bàn huyện.

3. Yêu cầu Trung tâm Văn hóa - Thể thao - Du lịch và Truyền thông chủ trì,

phối hợp với Ủy ban nhân dân các xã tăng cường thông tin về công tác phòng

chống dịch COVID-19 nhằm tạo sự động thuận, chia sẻ trong Nhân dân và toàn xã

hội.

2

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Phòng, ban, cơ quan, đơn vị, Ủy ban

nhân dân các xã khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT-TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2021-08-05T16:05:08+0700

		2021-08-05T16:28:57+0700

		2021-08-05T16:28:57+0700

		2021-08-05T16:28:57+0700